
Zápis č. 4/2016 

ze zasedání ZASTUPITELSTVA OBCE KOMOROVICE 

 konaného dne 7. 4. 2016 od 20,00 hodin 

 v zasedací místnosti OÚ Komorovice 
 

Přítomni:       Bc. Přemysl Jež, Ing. František Vašák, Věra Brambůrková, 

                       Vlastimil Krejčí, Radka Krejčí, Pavel Alenka, Ing. Jan Koudelka 

Omluveni:      

Hosté:  Marcel Sidorenko 

Zapisovatel: Vlasta Kupilíková 

 

1. Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce Bc. Přemysl Jež ve 20,00 hodin 

uvítáním přítomných zastupitelů a konstatoval, že informace o konání a programu 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obecního úřadu a na internetových stránkách 

obce, a to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání zastupitelstva. Starosta dále 

uvedl, že zastupitelstvo se sešlo v plném počtu a je tedy usnášeníschopné. Zápis 

z předchozího zasedání byl řádně ověřen, není k němu námitek a je uložen k nahlédnutí na 

obecním úřadě. Upravený (anonymizovaný) zápis byl zveřejněn na úřední desce obce a 

rovněž na elektronické úřední desce s možností dálkového přístupu.  

 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

Starosta obce navrhl určit ověřovateli zápisu Vlastimila Krejčího a Radku Krejčí, 

zapisovatelem Vlastu Kupilíkovou.  

Hlasování: 

Pro:7         Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka             

Proti:0                         

Zdržel se:0 

           Usnesení č. 4/1/2016  

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Vlastimila Krejčího a Radku Krejčí, 

zapisovatelem Vlastu Kupilíkovou. 

 

 



          3. Schválení programu jednání 

Starosta podal návrh na doplnění bodu č. 11 - Projednání těžby a prodeje dřeva 

z obecního lesa a bodu č. 12 – Projednání žádosti spol. OSMA o vyjádření k projektové 

dokumentaci pro stavební řízení „Přístavba granulace“. 

 

1. Zahájení. 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 

3. Schválení programu jednání. 

4. Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva. 

5. Projednání závěrečného účtu obce Komorovice za rok 2015.  

6. Projednání inventarizační zprávy za rok 2015. 

7. Projednání účetní uzávěrky za rok 2015. 

8. Projednání nákupu slavnostních uniforem pro Jednotku SDH Komorovice. 

9. Projednání cenové nabídky na vánoční osvětlení. 

10. Projednání rozpočtové změny č. 1. 

11. Projednání těžby a prodeje dřeva z obecního lesa. 

12. Projednání žádosti spol. OSMA o vyjádření k projektové dokumentaci pro 

stavební řízení „Přístavba granulace“. 

13. Různé, diskuze. 

 

 Hlasování: 

 Pro:7       Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka             

 Proti:0                         

 Zdržel se:0 

             Usnesení č. 4/2/2016  

 Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva obce. 

 

 

4. Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva  

 

Starosta obce seznámil zastupitele obce s plněním přijatých usnesení z posledního 

zasedání.  

 

 

 



 

5.  Projednání závěrečného účtu obce Komorovice za rok 2015 

Starosta obce seznámil zastupitele se skutečností, že k návrhu závěrečného účtu obce 

Komorovice za rok 2015, který byl na webových stránkách obce i na úřední desce obce 

vyvěšen po dobu 15 dnů, nebyly vzneseny žádné připomínky. Součástí závěrečného 

účtu byla i zpráva auditora o přezkumu hospodaření.  

     Hlasování: 

     Pro:7   Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka             

     Proti:0                         

     Zdržel se:0 

 

Usnesení č. 4/3/2016  

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Komorovice za rok 2015. Protože 

zpráva auditora byla bez výhrad, schvaluje zastupitelstvo obce Komorovice závěrečný 

účet obce Komorovice za rok 2015 „bez výhrad“. 

 

 

 6.  Projednání inventarizační zprávy obce Komorovice za rok 2015 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce Komorovice s předloženou inventarizační 

zprávou obce Komorovice za rok 2015. 

 

Hlasování: 

Pro:7  Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka 

Proti:0                         

Zdržel se:0           

  Usnesení č. 4/4/2016  

   Zastupitelstvo obce schvaluje inventarizační zprávu obce Komorovice za rok 2015. 

 

7. Projednání účetní uzávěrky za rok 2015 

Starosta obce seznámil zastupitele s předloženou účetní uzávěrkou za rok 2015. 

Protože již uběhla zákonná lhůta, po které může být hlasováno o schválení účetní 

uzávěrky obce a protože bylo vyhověno všem náležitostem, navrhl starosta hlasování o 

schválení účetní uzávěrky. 



  

Hlasování: 

Pro:7  Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka 

Proti:0                         

Zdržel se:0           

     Usnesení č. 4/5/2016  

                Zastupitelstvo obce Komorovice schvaluje účetní uzávěrku obce za rok    2015. 

 

8. Projednání nákupu slavnostních uniforem pro jednotku SDH 

Komorovice 

Starosta seznámil zastupitelstvo obce s možností nákupu slavnostních uniforem pro 

jednotku SDH Komorovice. Jednání se zúčastnil i p. Marcel Sidorenko jako velitel 

jednotky SDH Komorovice.  

 

Hlasování: 

Pro:7  Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka 

Proti:0                         

Zdržel se:0           

 

 

                Usnesení č. 4/6/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje nákup 5 ks kompletních slavnostních uniforem pro                    

jednotku SDH Komorovice. 

 

 

9. Projednání cenové nabídky na vánoční osvětlení obce Komorovice 

Starosta obce seznámil zastupitele s cenovou nabídkou od spol. Ateliér Maur na 

vánoční osvětlení na sloupy veřejného osvětlení v obci.  

Hlasování: 

Pro:7  Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka 

Proti:0                         

Zdržel se:0           

 



                Usnesení č. 4/7/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje nákup 10 ks vánočního osvětlení na sloupy veřejného 

osvětlení v obci s spol. Ateliér Maur. 

 

10. Projednání rozpočtové změny č. 1 

 
Starosta seznámil zastupitelstvo obce s předloženou rozpočtovou změnou č. 1. 

Hlasování: 

Pro:7  Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka 

Proti:0                         

Zdržel se:0           

                Usnesení č. 4/8/2016 

    Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č.1 

 

11.  Projednání těžby a prodeje dřeva z obecního lesa 

 
Starosta seznámil zastupitele s nutností provést probírku dřeva v obecním lese 

z důvodu napadení kůrovcem. Navrhl oslovit p. Michala Vašáka, který by provedl 

probírku lesa a odvoz dřeva.  Zároveň navrhl odprodej dřeva občanům obce. Dřevo 

bude přivezeno ke koupališti, kde si jej každý nařeže. Množství dřeva bude dle počtu 

zájemců. 

Hlasování: 

Pro:7  Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka 

Proti:0                         

Zdržel se:0           

Usnesení č.4/9/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje probírku a prodej dřeva občanům Komorovic za cenu 

500,- Kč/m3. 

 

  

12. Projednání žádosti spol. OSMA o vyjádření k projektové dokumentaci 

pro stavební řízení „Přístavba granulace“. 
 

Starosta seznámil zastupitelstvo obce s předloženou projektovou dokumentací 

společnosti OSMA Komorovice pro stavební řízení na akci „Přístavba granulace“.  

 



Hlasování: 

Pro:7  Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka 

Proti:0                         

Zdržel se:0          

  

                  Usnesení č. 4/10/2016 

 Zastupitelstvo obce schvaluje  stavbu spol. OSMA Komorovice čp. 1 „Přístavba 

granulace“ dle předložené projektové dokumentace ke stavebnímu řízení od projekční 

kanceláře spol. – Jitka Závětová, Světlá nad Sázavou. 

 

 

Různé, diskuze.   

Starosta seznámil zastupitelstvo obce s obdrženým písemným podáním od Marie 

Procházkové, Komorovice čp. 12, ve kterém jmenovaná žádá o dodržení stávajících 

odtokových poměrů dešťové vody při opravě komunikace před jejím domem. Starosta 

zastupitelům sdělil, že odtokové poměry jsou řešeny umístěním přejezdových 

obrubníků před vjezdem k jejich nemovitosti, které budou vodu odvádět pryč. Zároveň 

uvedl, že Procházkům opakovaně nabídl úpravu jejich vjezdu k nemovitosti a to buď 

vybudováním nového vjezdu na náklady obce a to jak z asfaltu nebo případně 

z materiálu, který se nachází na vjezdu nyní. Procházkovi toto opakovaně bezdůvodně 

odmítli. Starosta má z celé věci pocit, že se jedná z jejich strany o záměrné vyvolávání 

konfliktů. Obec má zájem přeci vyjít každému vstříc. Není ale možné ustupovat 

z řádné údržby obecních komunikací jenom kvůli tomu, že má někdo pocit, že je mu 

křivděno. Na místě samém byla navíc komunikace odbagrována tak, aby se zachovala 

stávající niveleta komunikace. Zastupitelstvo obce s postupem starosty vyslovilo 

souhlas. 

Příští zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 5. 5. 2016 od 20.00 hod. 

v zasedací místnosti  OÚ Komorovice.                                     

 

 

 

 

              starosta obce:                                                                                      ověřovatelé zápisu: 

 

              Bc. Přemysl Jež                                                                                  Vlastimil Krejčí 

                                                                                                                            Radka Krejčí 


